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TIETEEN JA HALLINNON ARKIPÄIVÄÄ 

Ajankohtaista 

O
IKEUS!?,EMIOTIIK,AN KAI\!:
SAINVALINEN JARJESTO 

on tuore International Association 
for the Semiotics of Law, jonka pu
heenjohtajana toimii tunnettu alan 
tutkijatiedemies Jerzy Wroblews
ki. Oikeustieteellinen ote kuuluu 
perussuuntauksiin hallinnon tutki
muksessa, johon semiotiikka on 
tehnyt tuloaan jo sellaisia kansain
välisiä julkaisuja kuin Administra
tive Science Quarter1ya tai Academy 
of Management Journalia myöten. 

Oikeussemiotiikan järjestöä ei 
ole tarkoitettu vain akateemisen 
maailman juristeille. Puuhahenki
löinäkin on myös politiikan tutki
joita ja sosiaalifilosofeja. Alkuvuo
desta 1988 ilmestyi järjestön aika
kauskirjan International Journal 
for the Serniotics of Law ensim
mäinen numero. Lehteä voi tilata 
osoitteesta Wm. W. Gaunt & Sons, 
lnc., 3011 Gulf Drive, Holmes 
Beach, Florida 33510-2199, U.S.A. 

Järjestön perustamista edelsi
vät aihepiirin konferenssit Canter
buryssa 1986 ja Messinassa 1987.
Seuraava suuri tapahtuma on 
Round Table of Semiotics Penn
sylvanian yliopistossa Readingis
sa toukokuussa 1988.

Toiminta 0n organisoitu siten, 
että kussakin maassa on jäsensih
teeri, jonka tehtävänä on jakaa jär
jestöä koskevaa tietoa ja toimia yh
teyshenkilönä kansainväliseen 
keskusorganisaatioon. Suomen 
sihteeri on Pertti Ahonen, Helsin
gin yliopiston yleisen valtio-opin 
laitos, Aleksanterinkatu 7, 00100
Helsinki, p. 1912 702.

H
ALLINNON TUTKIMUKSEN 
ja siihen liittyvän yliopisto

opetuksen on KANSAINVÄLIS
TYTT ÄV Ä. Muuten se jää pikkupii
rin sisäänlämpiäväksi näpertelyk
si. Yhteiskuntatutkimukselle pe
rustuvasta opetuksesta kauppatie
teellinen opetus on ensimmäisenä 
kansainvälistymässä. Vaikutukset 
ulottuvat varmasti myös yritysten 
hallinnon tutkimukseen. 

Esimerkiksi Helsingin kauppa
korkeakoulussa HKKK:ssa on jo 
kaksi kansainvälistä koulutuslin
jaa, kansainvälisen talouden kou
lutusohjelma sekä MBA- eli Master 
of Business Administration -oh
jelma. Edellinenkin linja on muut
tumassa kohden englannin kieli
syyttä opetuksessa. 

HKKK:n opiskelijoista harjoittaa 
pian jopa viidennes osan perustut
kinnon opinnoistaan, lukukauden 
ja eräissä tapauksissa lukuvuoden, 
ulkomailla. Nämä opinnot voidaan 
liittää osaksi ekonomitutkintoon 
vaadittavia suorituksia. Länsi-Eu
roopassakin vasta pyritään siihen, 
että kansainvälistä opiskelua olisi 
kymmenesosa tutkinnon suorituk
sista. 

Vuonna 1988 ulkomailla opiske
levia HKKK:n opiskelijoita on yli 
80. Paikkoja on Yhdysvalloissa 49,
Kanadassa 10-12, Englannissa 5,
Ranskassa 5, Sveitsissä 2, Saksan 
Liittotasavallassa 8, Ruotsissa 4,
Norjassa 5, Espanjassa pian ja
Etelä-Koreassa lähiaikoina ilmei
sesti myös 2. M SA-ohjelman kaik-

OECD/TECO ja, hallinnon kehittäminen 

H
allinnan kehittäjät ja tutki
jat tarvitsevat tietoa jonkin 

kehittämiskysymyksen tilanteesta 
ja näkymistä erilaisissa toimin
taympäristöissä. Tieto on hajallaan 
ja vaikeasti koottavissa. Suomen 
tilannetta haluttaisiin usein verra
ta tilanteeseen muissa maissa. 
Vertailu onkin merkittävää ja voi 
tuottaa tietoa innovaatioista ja ko
kemuksista, joita kotimaassa ei 
ole. 

Tiedonhankinnassa ulkomaisis
ta kehittämiskokemuksista on hy
vä lähteä liikkeelle niistä organi
saatioista, jotka tehtävänsä perus
teella kokoavat eri maiden koke
muksia hallinnon kehittämisestä. 
Yhtenä keskeisenä tällaisena or
ganisaationa toimii OECD:n julki
sen hallinnon kehittämiskomitea 
(Technical Co-operation Commit
tee, josta käytetään lyhennettä 
TECO) ja sen sihteeristö. 

ki osallistujat opiskelevat puolisen 
vuotta kaksivuotisista opinnois
taan ulkomailla. 

Opiskelukausi ulkomailla poik
keaa kotimaisesta. Luennoille on 
osallistuttava, annetut tehtävät on 
valmisteltava ja keskusteluihin on 
osallistuttava aktiivisesti. 

H KKK:n tavoitteena on käynnis
tää tehokas opiskelijavaihto, jol
loin kalliita ulkomaisia lukukausi
maksuja ei tarvitsisi maks&a. Jot
ta Suomesta tulee houkutteleva 
opintomaa, englannin kielisiä kurs
seja on lisättävä. HKKK:ssä näin 
on tehty niin markkinoinnissa, las
kentatoimessa kuin kansantalous
tieteessäkin. 

Vaikka H KKK:n ja muiden kaup
pakorkeakoulujen hankkeiden tu
kena on markkinoiden vetovoima, 
ideat ovat ilmeisesti vapaasti lai
nattavissa. Julkishallinnon, hal
linto-opin, kunnallispolitiikan ja 
terveydenhuollon hallinnon ope
tuksen tulisi myös astua kansain
välisyyteen, jolloin tutkimuksen 
olisi seurattava perässä. Englannin 
kieltäkään ei tule pelätä; voihan täl
lä kielellä lausua sentään paljon 
muutakin kuin anglosaksisen yli
opistomaailman vakioviisauksia. 

Nyt olisi vain ryhdyttävä pohti
maan ensimmäisen Master of Pub
lie Administration tai Master of 
Public Policy -koulutusohjelman 
perustamista. Onhan Suomesta tu
lossa kohtuullisen kokoisine julki
sine hallintoineen mallimaa Euroo
pankin oloissa. 

OECD:n TECO-komitean tehtä
vänä on suunnitella ja toteuttaa 
jäsenmaiden yhteistoimintaohjel
maa julkisen hallinnon responsii
visuuden ja tehokkuuden paranta
miseksi. Yhteistoimintaohjelmas
sa voidaan erottaa toisaalta kaik
kien jäsenmaiden yhteiset kehit
tämisohjelmat sekä toisaalta eri
tyisohjelmat, jotka toteutetaan 
määrätyissä maissa konsultointi
na, selvityksinä Ja koulutuksena. 
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Erityisohjelmia toteutetaan nykyi
sin neljässä maassa: Turkki, Kreik
ka, Jugoslavia ja Portugali. 

Julkisen vallan aseman kehitys 
ja rakenteelliset muutokset ovat 
yleisenä taustana OECD:n julkisen 
hallinnon kehittämistehtäville. 
Keskeisenä pyrkimyksenä on ollut 
lisätä julkisen vallan ja sen eri lai
tosten muutoskykyä ja joustavuut
ta suhteessa yhteiskunnan ja ta
louselämän muuttuviin tarpeisiin. 
TECO-komitean nykyiset toimin
nan painopisteet kuvastavat tätä 
yleistä pyrkimystä. Painopisteitä 
ovat: 
- hallituspolitiikan strategisen

johtamisen tukeminen
- hallinnon uudistaminen so

sioekonomisen kehityksen tar
peiden mukaan

- julkisten palvelujen tuottami
sen Ja hallinnon tehokkuuden
ja tuloksellisuuden parantami
nen

- julkisen hallinnon budjetoinnin
ja taloushallinnon parantami
nen
keskushallinnon ohjauksen ke
hittäminen

- johtamisen kehittäminen julki
sessa hallinnossa.

Käytännössä toiminnan paino
pisteet toteutetaan kehittämis
hankkeina. Vuonna 1987 oli käyn
nissä kaikkiaan kahdeksan kehit
tämishanketta: 

kansalaisen ja hallinnon väliset 
suhteet 

- tietotekniikka julkisessa hallin
nossa

- henkilöstöhaliinto ja organi
saation muutos
hallitusten koordinoiva avusta
minen

- teknologisen innovaatiopolitii
kan ohjaus

- maaseutujen julkinen hallinto
- johtamisen näkökulmat resurs-

sien allokoinnissa ja valvon
nassa

- julkisen hallinnon kehittämis
aloitteita koskeva selvitys.

Kehittämishankkeet organisoi
daan yleensä jäsenmaiden yhteis
työnä TECO:n sihteeristö työsken
telee hankkeiden organisoijana, 
koordinoijana ja »työrukkasena». 
Hankkeet ovat tuottaneet runsaas-
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ti julkaisuja ja raportteja, jotka hei
jastavat laajasti jäsenmaiden ke
hittämistyötä ja viimeaikaisia inno
vaatioita ja korostuksia julkisessa 
hallinnossa. 

Suomessa TECO-yhteistyöhön 
osallistumista koordinoi valtiova
rainministeriön järjestelyosasto. 
Muita yhteistyöhön osallistuvia vi
ranomaistahoja ovat valtiovarain
ministeriön tulo- ja menoarvio
osasto ja palkkaosasto, sisäasiain
ministeriö, valtioneuvoston kans
lia sekä Valtionhallinnon kehittä
miskeskus. 

Julkisen hallinnon kehittämis
komitean puheenjohtajana on toi
minut vuoden 1988 keväällä loppu
van kaksivuotisen puheenjohtaja
kauden aikana Suomen edustaja, 
kansliapäällikkö Juhani Perttunen. 
Valtionhallinnon kehittämiskes
kuksen johtava konsultti Sirpa 
Kekkonen aloittaa kaksivuotisen 
työskentelykauden komitean sih
teeristössä maaliskuun alusta 
1988. 

Markku Kiviniemi 


